1

CONCURSO PÚBLICO 03/2024

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO

As Centrais de Abastecimento de Campinas S.A. – CEASA CAMPINAS, no uso das suas atribuições legais

e regulamentares, torna públicas as listas de CLASSIFICAÇÃO dos candidatos habilitados no referido

Concurso Público para o cargo de ENGENHEIRO ELETRICISTA.

Para a interposição de recurso, o candidato deverá, obrigatoriamente, acessar o endereço eletrônico

Https://Www.Ibamsp-Concursos.Org.Br/Site/Recurso/Acessar/841 , preencher o formulário próprio disponibilizado

para recurso e enviá-lo via internet, das 09:00 às 16:00 horas, nos dias 18 e 19/06/2024.

Campinas, 17 de junho de 2024.

VALTER APARECIDO GREVE

Diretor Presidente

https://www.ibamsp-concursos.org.br/site/recurso/acessar/841

2

ANEXO ÚNICO – CONCURSO PÚBLICO Nº 03/2024
Relação de Candidatos por Ordem de Classificação com Critério de Desempate

C.E. = Conhecimentos Específicos

L.P. = Língua Portuguesa

Lista Especial (Candidatos deficientes habilitados)

Cargo: 301- ENGENHEIRO ELETRICISTA

 Total de  Critérios de Desempate Def
 Classif Nome do Candidato Inscr. Pontos C. E. L. P. Data Nasc. Negro Fisico
 1º ALAX MOREIRA DE PAULA 050124 47,00 36,00 9,00 12/09/1999 - Sim
 2º HENRY MITIO KIKUTI 050198 31,00 16,00 10,00 07/05/1981 - Sim

Lista Especial (Candidatos negros habilitados)

Cargo: 301- ENGENHEIRO ELETRICISTA

 Total de  Critérios de Desempate Def
 Classif Nome do Candidato Inscr. Pontos C. E. L. P. Data Nasc. Negro Fisico
 1º IGOR DE SOUSA FERREIRA 050251 55,00 40,00 11,00 03/12/1992 Sim -
 2º ALEX SILVA DE SOUZA 050008 51,00 36,00 11,00 28/04/1986 Sim -
 3º BRUNO RAIMUNDO DOS SANTOS  050097 47,00 34,00 9,00 29/02/1992 Sim -
 4º GILSON DA SILVA OLIVEIRA 050028 44,00 28,00 13,00 02/06/1972 Sim -
 5º WELLINGTON GOMES SILVA DE CASTRO 050069 42,00 30,00 8,00 26/11/1992 Sim -
 6º MARCOS VINÍCIUS ALVES DOS SANTOS 050202 42,00 26,00 13,00 13/05/1997 Sim -
 7º VALDEMAR FERNANDES DE LIMA NETO 050058 41,00 28,00 9,00 13/11/1993 Sim -
 8º CLAUDIO HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA 050029 38,00 26,00 9,00 05/11/1995 Sim -
 9º EWERTON DA SILVA FARIAS 050304 36,00 26,00 7,00 18/03/1989 Sim -
 10º ANDRÉ PANTOJA DE SOUZA 050218 36,00 22,00 11,00 23/02/2001 Sim -
 11º WILLIAM FERREIRA LIMA  050295 32,00 24,00 7,00 24/11/1989 Sim -
 12º GUSTAVO GOMES BRITO 050253 30,00 18,00 10,00 23/12/2000 Sim -

Lista Geral (todos os candidatos habilitados)

Cargo: 301- ENGENHEIRO ELETRICISTA

 Total de  Critérios de Desempate Def
 Classif Nome do Candidato Inscr. Pontos C. E. L. P. Data Nasc. Negro Fisico
 1º CESAR BARBOZA 050060 58,00 38,00 15,00 09/10/1974 - -
 2º AILTON AKIRA ALVES CORDEIRO 050046 57,00 40,00 14,00 17/04/1989 - -
 3º THIAGO DIAS DE ALENCAR FERREIRA 050177 57,00 40,00 12,00 27/11/1981 - -
 4º DIOGO ZANI SOARES 050286 57,00 40,00 12,00 13/03/1988 - -
 5º LUIZ FLAVIO PEREIRA 050041 57,00 38,00 14,00 08/01/1984 - -
 6º IGOR DE SOUSA FERREIRA 050251 55,00 40,00 11,00 03/12/1992 Sim -
 7º RAPHAEL BOCOLI SALVADOR 050158 55,00 38,00 13,00 10/11/1984 - -
 8º LUIS GUILHERME DA TRINDADE 050043 55,00 38,00 13,00 03/08/1990 - -
 9º THAYLOR ANDRADE DOS SANTOS SILVA 050164 55,00 38,00 13,00 04/05/1998 - -
 10º BRENO AVELINO MACHADO 050095 55,00 36,00 14,00 18/02/1994 - -
 11º LEONARDO LIMA GOMES 050044 54,00 36,00 13,00 08/03/1994 - -
 12º EDIVALDO CÁSSIO DA SILVA 050293 53,00 40,00 11,00 02/06/1971 - -
 13º CARLOS ANGELO BATISTA CAMPOS 050045 53,00 38,00 13,00 15/09/1988 - -
 14º ANDERSON MOREIRA MARCACCINI 050189 52,00 36,00 11,00 02/07/1975 - -
 15º DIEGO MICHEL LEITE COSTA 050009 51,00 38,00 10,00 16/08/1990 - -
 16º ROGÉRIO SEIGO SHAKATA 050012 51,00 38,00 10,00 05/02/1993 - -

3

 17º IGOR OLIVEIRA COSTA 050183 51,00 38,00 10,00 06/12/2000 - -
 18º FLAVIO BATTISTIN ULIANA 050244 51,00 38,00 9,00 08/05/1988 - -
 19º GUSTAVO MAGALHÃES PINTO ASSIS 050259 51,00 38,00 9,00 30/04/1998 - -
 20º JOEL FERRARI CARVALHO 050052 51,00 36,00 12,00 27/02/1993 - -
 21º PAULO EDUARDO DE CARLI 050148 51,00 36,00 12,00 30/06/1998 - -
 22º WILSON ROBERTO FURQUIM 050243 51,00 36,00 11,00 11/08/1970 - -
 23º ALEX SILVA DE SOUZA 050008 51,00 36,00 11,00 28/04/1986 Sim -
 24º HERNAN ELIVIS GOMES DA CRUZ 050006 51,00 36,00 11,00 25/11/1990 - -
 25º MARCELO MONIZ CRAVEIRO 050167 51,00 36,00 10,00 09/03/1983 - -
 26º BRUNO RODRIGUES ALVES 050067 51,00 34,00 13,00 15/12/1992 - -
 27º BRUNO YOSHIAKE NAKAHATA 050229 50,00 36,00 10,00 17/09/1997 - -
 28º RAFAEL FELICIANO DOS SANTOS  050115 50,00 34,00 12,00 16/06/1987 - -
 29º JAIME YOSHITOYO KIKUCHI 050222 50,00 34,00 12,00 01/07/1988 - -
 30º DANIEL DEZAN LOPES DA SILVA 050033 50,00 32,00 13,00 24/07/1991 - -
 31º JOAO WALLAS LIMA DE JESUS 050117 49,00 38,00 9,00 01/12/1986 - -
 32º ANTONIO MARCIO SOUSA DA SILVA JUNIOR 050147 48,00 34,00 11,00 19/04/1987 - -
 33º ANDRÉ DA COSTA LIMA 050072 48,00 34,00 10,00 02/05/1983 - -
 34º MAICON JEFFERSON PAULINO 050011 48,00 32,00 13,00 16/03/1984 - -
 35º SIDNEY ALEIXO MORAIS ALBUQUERQUE 050051 48,00 32,00 12,00 15/07/1972 - -
 36º JULIO JOSÉ ALVARES LOPES DAS NEVES 050245 48,00 32,00 11,00 07/11/1987 - -
 37º ALAX MOREIRA DE PAULA 050124 47,00 36,00 9,00 12/09/1999 - Sim
 38º DANILLO MEDEIROS ALVES BORAZO 050021 47,00 36,00 8,00 01/11/1990 - -
 39º GUILHERME MARTINS ANTONIO ALBINO 050267 47,00 34,00 11,00 04/02/1993 - -
 40º ALESSANDRO RIBEIRO DE MENDONÇA 050268 47,00 34,00 10,00 11/07/1976 - -
 41º PEDRO MASSAKI SATO 050219 47,00 34,00 10,00 23/10/1981 - -
 42º VINÍCIUS PEREIRA DUQUES 050119 47,00 34,00 10,00 07/06/1984 - -
 43º BRUNO RAIMUNDO DOS SANTOS  050097 47,00 34,00 9,00 29/02/1992 Sim -
 44º ANDRÉ HENRIQUE SOUZA FERNANDES 050208 47,00 32,00 10,00 28/07/1984 - -
 45º CAIO FICHE SEABRA DE CASTRO 050197 47,00 32,00 10,00 09/12/1993 - -
 46º PEDRO GABRIEL RUBIRA CALSAVARA 050298 47,00 30,00 12,00 09/04/1987 - -
 47º MATEUS FIORESE MACHADO NETTO 050027 46,00 36,00 8,00 30/03/2000 - -
 48º WESLEY YOSHITAKE NAKAMATSU 050135 46,00 32,00 12,00 10/02/1998 - -
 49º NATANAEL DA SILVA TOLEDO 050300 46,00 32,00 11,00 21/05/1990 - -
 50º MATHEUS KAUFMANN LOURA 050195 46,00 32,00 11,00 15/04/1999 - -
 51º RODOLFO RAFAEL BERINO DA MOTTA 050236 46,00 32,00 10,00 04/12/1984 - -
 52º FABIO DE ARAGAO SANTOS 050196 46,00 32,00 10,00 26/08/1992 - -
 53º ALEX RODRIGUES FRICELLI 050039 45,00 32,00 10,00 30/08/1990 - -
 54º MARCUS CIRINO REZENDE 050112 45,00 32,00 9,00 07/07/1968 - -
 55º ERICK KREISCHER 050057 45,00 30,00 12,00 13/03/1994 - -
 56º MÁRCIO CÂNDIDO DA SILVA 050209 45,00 30,00 11,00 25/11/1981 - -
 57º LEONARDO WADA OKOTI 050127 44,00 32,00 9,00 26/12/1990 - -
 58º CESAR BASTAMANTE SOARES 050173 44,00 32,00 8,00 02/02/1982 - -
 59º GILSON DA SILVA OLIVEIRA 050028 44,00 28,00 13,00 02/06/1972 Sim -
 60º LUIS ALBERTO DE OLIVAL LIMA 050288 44,00 28,00 12,00 27/08/1975 - -
 61º EMERSON GIACOMO BERTOLINI 050106 43,00 32,00 10,00 07/02/1971 - -
 62º LEONARDO DE OLIVEIRA CASTRO 050266 43,00 32,00 9,00 30/06/1983 - -
 63º LUÍS GASPAR MANZONI RIGONI 050134 43,00 32,00 9,00 29/08/1983 - -
 64º SAMUEL JORA FERRACIOLI 050273 43,00 32,00 7,00 30/07/1975 - -
 65º LUCAS DE OLIVEIRA 050287 43,00 30,00 11,00 24/06/1983 - -
 66º MARCOS ANTONIO FONSECA BIZERRA 050016 43,00 30,00 9,00 14/09/1996 - -
 67º AUGUSTO ALVES MOREIRA NETO 050275 42,00 36,00 5,00 20/05/1988 - -
 68º ANDRE GONÇALVES MAZZON 050192 42,00 30,00 10,00 21/01/1974 - -
 69º MAXIMILIANO PEROGGINI 050093 42,00 30,00 9,00 06/07/1974 - -
 70º JONATAS GONÇALVES DE FREITAS 050140 42,00 30,00 8,00 16/10/1991 - -
 71º WELLINGTON GOMES SILVA DE CASTRO 050069 42,00 30,00 8,00 26/11/1992 Sim -
 72º JORGE ALMIR DA SILVA 050261 42,00 28,00 12,00 17/03/1973 - -
 73º DANIEL JACOMINI MOREIRA DA SILVA 050206 42,00 28,00 9,00 04/12/1982 - -
 74º MARCOS VINÍCIUS ALVES DOS SANTOS 050202 42,00 26,00 13,00 13/05/1997 Sim -
 75º ALEXANDRE DE ARAUJO 050031 41,00 34,00 5,00 11/06/1988 - -
 76º LEONARDO MARTINS DE GOES 050101 41,00 30,00 9,00 16/09/1984 - -
 77º MATHEUS ISSAMU UESUGI 050220 41,00 30,00 9,00 18/03/1993 - -
 78º RICARDO VICENTIN 050139 41,00 28,00 9,00 15/01/1968 - -
 79º ADILSON RODRIGUES MEIRA 050087 41,00 28,00 9,00 02/02/1976 - -

4

 80º VALDEMAR FERNANDES DE LIMA NETO 050058 41,00 28,00 9,00 13/11/1993 Sim -
 81º ANDRÉ VENTURA LOPES 050285 41,00 26,00 11,00 28/12/1993 - -
 82º LEANDRO AGOSTINHO LIMA 050227 40,00 30,00 9,00 13/06/1983 - -
 83º DANILLO DE SOUZA LUCINDA  050130 40,00 30,00 7,00 25/06/1991 - -
 84º ARTHUR ALEXANDRE MORAES SILVA 050099 40,00 28,00 10,00 27/08/1985 - -
 85º JEAN PAES DE ANDRADE XAVIER 050047 40,00 28,00 9,00 25/04/1991 - -
 86º MATHEUS CONTIERO MACHADO 050175 40,00 26,00 11,00 14/07/1994 - -
 87º MATHEUS DÍAS LOPES CORDEIRO  050248 40,00 26,00 10,00 13/02/1995 - -
 88º JOSÉ RICARDO FACIO LUIZ 050053 39,00 28,00 6,00 17/04/1977 - -
 89º EDILSON CARLOS CATETE 050104 38,00 26,00 10,00 29/10/1962* - -
 90º RICARDO PEREIRA DOS SANTOS 050271 38,00 30,00 5,00 07/04/1966 - -
 91º ERICK EDUARDO DA SILVA 050269 38,00 28,00 6,00 13/10/1998 - -
 92º CLAUDIO HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA 050029 38,00 26,00 9,00 05/11/1995 Sim -
 93º VINÍCIUS FERREIRA PESSOA 050161 38,00 26,00 8,00 25/06/1997 - -
 94º FABIO O. VIEIRA 050122 38,00 24,00 11,00 03/10/1969 - -
 95º RAFAEL CANDIDO MARTINS 050001 37,00 30,00 5,00 28/11/1991 - -
 96º MARCELO MORAIS DE MELO 050257 37,00 28,00 5,00 17/06/1990 - -
 97º CLAUDINEI FLAVIO RIBEIRO 050281 37,00 26,00 8,00 01/11/1978 - -
 98º OSIRIS SOBRAL TORRES 050241 37,00 26,00 8,00 23/06/1982 - -
 99º EDUARDO ZANTUT WITTMANN 050255 37,00 26,00 7,00 24/11/1997 - -
 100º IGOR DONIZETE PIMENTEL 050019 37,00 26,00 7,00 04/10/1999 - -
 101º JOÃO PEDRO COSTA BARNABÉ 050092 37,00 24,00 12,00 09/09/1993 - -
 102º RENATO DE SOUZA ROSA 050034 37,00 24,00 10,00 16/06/1991 - -
 103º ANDRÉ COSTA CHIAO TRAVENISK 050114 37,00 24,00 9,00 31/12/1991 - -
 104º FLAVIO DE MORAES ANDRADE 050278 36,00 26,00 8,00 02/09/1977 - -
 105º EWERTON DA SILVA FARIAS 050304 36,00 26,00 7,00 18/03/1989 Sim -
 106º GUSTAVO RIBEIRO BARNABÉ 050232 36,00 24,00 7,00 18/07/1977 - -
 107º ANDRÉ PANTOJA DE SOUZA 050218 36,00 22,00 11,00 23/02/2001 Sim -
 108º EDUARDO HENRIQUE SOUSA PAZ 050146 36,00 22,00 10,00 03/11/1994 - -
 109º SILVIO RENATO MESSIAS DE CARVALHO 050165 35,00 22,00 10,00 24/06/1960* - -
 110º SERGIO DONIZETI RODRIGUES 050254 35,00 26,00 6,00 06/02/1978 - -
 111º FELIPE CARVALHO RAHME DE OLIVEIRA 050169 35,00 24,00 9,00 25/11/1996 - -
 112º MATHEUS PEREIRA MACHADO 050123 35,00 24,00 8,00 18/01/1992 - -
 113º GILBERTO RIBEIRO DE JESUS FILHO 050260 35,00 22,00 8,00 13/04/1995 - -
 114º GIVAGO WILLIAM MOLENA  050231 35,00 20,00 11,00 26/03/1985 - -
 115º PAULO HENRIQUE FERREIRA VILAR MATHEUS 050160 34,00 28,00 5,00 22/06/1998 - -
 116º WELBI MOREIRA MEIRA 050153 34,00 24,00 8,00 02/01/1989 - -
 117º EWERTON AUGUSTO SILVA MARCELINO 050201 34,00 20,00 10,00 02/07/1995 - -
 118º LUCAS BERIÃO NASCIMENTO 050284 33,00 24,00 7,00 24/08/1992 - -
 119º FÁBIO JULIATO 050168 33,00 24,00 5,00 19/05/1978 - -
 120º ANDERSON LUIZ SOARES SANTOS 050247 33,00 24,00 5,00 08/08/1992 - -
 121º FERNANDO CÉSAR BATISTEL 050205 33,00 22,00 8,00 31/12/1964 - -
 122º PASCHOAL CURCIO  050064 33,00 20,00 10,00 13/05/1984 - -
 123º CARLOS EDUARDO CARRARA 050203 32,00 22,00 9,00 06/09/1957* - -
 124º WILLIAM FERREIRA LIMA  050295 32,00 24,00 7,00 24/11/1989 Sim -
 125º WELLINGTON FERNANDO MARSON 050071 32,00 22,00 7,00 07/03/1982 - -
 126º MARIANA BAGNI 050292 32,00 20,00 11,00 24/02/2001 - -
 127º PAULA BEATRIZ GOMES DE ASSIS SILVA 050249 31,00 20,00 9,00 05/07/1992 - -
 128º HENRY MITIO KIKUTI 050198 31,00 16,00 10,00 07/05/1981 - Sim
 129º ANDRÉ APARECIDO DA ROCHA  050297 30,00 24,00 5,00 15/03/1982 - -
 130º EDUARDO SHODE KIKUTI 050213 30,00 20,00 8,00 28/01/1975 - -
 131º GUSTAVO GOMES BRITO 050253 30,00 18,00 10,00 23/12/2000 Sim -
 132º JOÃO PEDRO PLAÇA VERONA 050242 30,00 16,00 11,00 29/06/1991 - -

 (*) Desempate de acordo com o Estatuto do Idoso, Lei 10741/03